Департамент образования
администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ОЧНОЙ, ОЧНО-ЗАОЧНОЙ, ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ2

ПРИКАЗ
01.08. д04% 0! /06- [6Ъ

г. Липецк

Об организации работыпо профилактике
дорожно-транспортного травматизма
в 2023-2024 учебном году в
МБОУ СШООЗЗ №2

Для координации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в школе, осуществления постоянного контактас
ОГИБДД УМВДРоссии по г. Липецку, разработке совместно с ОГИБДД
УМВД России по г. Липецку плана мероприятий по предупреждению
детского дорожно -транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма в МБОУ СШООЗЗ №2 г. Липецка социального
педагога Новицкую И.В.
2. Ответственной за профилактику детского дорожно-транспортного
травматизма НовицкойИ.В.:
2.1.Разработать план мероприятий МБОУ СШООЗЗ № 2 г. Липецка и

ОГИБДД УМВД России по г. Липецку по предупреждению детского
дорожно- транспортного травматизмав 2023 — 2024 учебном году.
2.2. Принимать незамедлительные меры профилактической направленности
по каждому факту дорожно-транспортного происшествия с участием детей.
Незамедлительно предоставлять информацию о комплексе принятых мер по

каждому случаю дорожно-транспортного происшествия.
2.3. Оформить до 1 сентября 2023 года общешкольный уголок по дорожной
безопасности.
3. Заместителю директора Татариновой Н.Н., социальному педагогу
НовицкойИ.В.:

3.1.Предусмотреть в плане работы школы на 2023-2024 учебный годмероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизмав соответствии с основной образовательной программой НОО, ООО, СОО до01.09.2023г.

педагогическими работниками, участвующимив перевозке обучающихся до01.09.2023г.
5. Классным руководителям:
5.1. Внести в план воспитательной работы в модуль «Профилактика ибезопасность» мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
5.2. Совместнос родителями и обучающимися разработать схемы маршрутовбезопасного передвижения обучающихся 1-9 - х классов (очной формыобучения) «дом-школа-дом» и разместить их в дневниках обучающихся до15 сентября 2023 года.
5.3. Ежедневно в 1-4 классах проводить «минутки безопасности».

обязательной записью в протокол проведения собрания. Напоминатьродителям о необходимости использования: специальных удерживающихустройств для детей пассажиров автотранспорта, средств защиты детьми-

учреждению, рассылку памяток по правилам дорожного движения.6. Учителю информатики Прониной В.А. своевременно размещатьинформацию о мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на сайте школы.7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора И.А.Соболева

С приказом ознакомлены: